[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.01.2020  № 29
р.п. Степное
Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и ведения

их реестра на территории Степновского муниципального
образования Советского муниципального района
В соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998   № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Правила обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Степновского муниципального образования Советского муниципального района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Советского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского

муниципального района

 С.В. Пименов
Касимова И.В.
5-00-37